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Expte. N2 4.432/15

VISTO:
La donacion de bibliografia efectuada por el Ministerio de Educacién, Ciencia y Tecnologia de la
provincia de Salta para la Escuela de Letras de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que la bibliografia recibida sera depositada en la Biblioteca y Hemeroteca de esta unidad
académica, segun lo dispuesto por la Comisidn Directiva de la Escuela de Letras;

Que la Resolucion N2 797-86 del Consejo Superior de la Universidad Nacional de Salta,
establece las normas a seguir en materia de donacién de bienes;

Que la bibliografia donada ingresé a la dependencia por disposicion del ente educativo
provincial para destinarse a la Biblioteca de esta Facultad por ser de de utilidad para su acervo bibliografico y
considerarse pertinente la incorporacion del material al area indicada;

Que, de acuerdo a lo indicado en su dictamen N2 15.962, Asesoria Juridica expresa que
corresponde al Consejo Directivo de la Facultad proceder a la aceptacion de la donacion motivo de estas
actuaciones, mientras la Unidad de Auditoria Interna de esta Universidad aconseja en igual sentido el tramite a
proseguir, habiendo constatado que se realizaron todas las gestiones correspondientes;

Que a fin de dar cumplimiento a las disposiciones vigentes se procedid, por intermedio de la
Direccién de Compras y Patrimonio de la Facultad, a valuar el material bibliografico donado segun consta a fs. 6
a 8, valor que asciende a la suma de pesos cuatro mil ciento cincuenta ($ 4.150,00);

Que en acuerdo a lo aconsejado por la Comision de Hacienda en su despacho N2 071/15,
dispone emitir acto administrativo aceptando la bibliografia donada a la Biblioteca y Hemeroteca de la Facultad
y al ingreso patrimonial mediante la respectiva planilla de alta;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(en su sesién ordinaria del 11-08-2015)

RESUELVE:

ARTICULO 1.- ACEPTAR y AGRADECER la donacion de bibliografia efectuada por el Ministerio de Educacion,
Ciencia y Tecnologia de la Provincia de Salta para la Escuela de Letras de la Facultad de Humanidades, segun
detalle del Anexo I.

ARTICULO 2.- FIJAR el valor de la donacién bibliogréfica aceptada en la suma total de pesos cuatro mil ciento
cincuenta ($ 4.150,00), segun detalle del Anexo |.

ARTICULO 3.- INCORPORAR el material bibliografico donado a la Biblioteca de la Facultad de Humanidades y
disponer se proceda a realizar su ingreso patrimonial por intermedio de la Direccién de Compras y Patrimonio de

O«\\\ la Facultad.-
% :_ ARTICULO 4.- CURSESE copia de la presente al Ministerio de Educacién, Ciencia y Tecnologia de la Provincia de
;i’i Salta, Escuela de Letras, Direccion de Patrimonio de la Universidad Nacional de Salta y Direccion Administrativa
' /! Contable para su conocimiento y siga a la Direccion de Compras y Patrimonio de la Facultad a sus efectos.
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Ne
Autor

1 AAW

2 AAW

3  AAW

4  AAW

5 AAW

6 AAW

7 AAW

8 AAW

9 AAW

10 AAVV

11  Addriz, Javier

12
13
14
15
16
17

18
19
20
21
22

23
24
25
26

,27
29,
30

& J

31

Agustini, Delmira
Alberti, Rafael
Baudelaire, Charles
Bellesi, Diana
Benedetti, Mario

Berndrdez, Francisco
Luis
Bignozzi, Juana

Boccanera, Jorge
Borges, Jorge Luis
Brecht, Bertolt

Brecht, Bertolt y Carme
Solé Vendrell

Bustriazo Ortiz, Juan C.
Cardenal, Ernesto
Cardenal, Ernesto

Carlino, Alfredo

Carrera, Arturo
Celan, Paul
Cisneros, Antonio

Cofreces, Javier y
Eduardo Mileu
Colasanti, Marina
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ANEXO |

Titulo

Katataty. Revista critica de literatura
latinoamericana, N2 11-12
Studi Italiani, vol. 1

24 poetas latinoamericanos

Poesia lunfarda: del burdel al parnaso
Los poetas de Mascard

Seis poetas griegos

30. 30: poesia argentina del Siglo XXI
Los poetas del tango: antologia poética

Palabras originarias. Antalogia poética de

tradicién oral
Poesia cldsica japonesa

El soneto...ensayo y antologia

Poesia Completa

Antologia Poética

Mi bella tenebrosa: antologia esencial
La rebelién del instante

El olvido estd lleno de memoria

La ciudad sin Laura. El buque

Si alguien tiene que ser después
Marimba: antologia personal
Poesia Completa

Poemas y canciones

La cruzada de los nifios

Herejia bermeja: obra poética
Poesia Completa. Tomo 1
Poesia Completa. Tomo 2

Carlino, poemas: cincuenta afios con la
poesia
Haikus de las cuatro estaciones

Los poemas pdstumos
Postales para Lima

Los frutos del apetito

Ruta de colisién

Datos editoriales

LA Plata: Katatay, 2014.

Cdérdoba: UNC, 2005.
Ed. Aique, 2014.

Ed. Corregidor, 2014.
Buenos Aires: Desde la gente, 2014.

Ed. Colihue, 2014.

Rosario: Editorial Municipal de Rosario, 2014,

Ed. Colihue, 2014,
Ed. Estacion Mandioca, 2014,

Ed. Proeme, 2014.

Ed. Leviatdn, 2014.

Ed. Losada, 2014.

Ed. Alianza, 2014.

Villa Maria: Eduvim, 2014.
Ed. Adriana Hidalgo, 2014.
Ed. Seix Barral, 2014.

Ed. Losada, 2014.

Ed. Adriana Hidalgo, 2014.
Ed. Colihue, 2014,

Buenos Aires: Debolsillo, 2014
Ed. Adriana Hidalgo, 2014.

Ed. Ellibro de Arena; El jinete azul, 2014.

Ed. Espacio Hudson, 2014,
Ed. Patria Grande, 2014.
Ed. Patria Grande, 2014.
Ed. Fundacion Cicus, 2014.

Buenos Aires: Interzona, 2014.
Ed. Proeme, 2014.

Ed. Colihue, 2014.

Ed. En danza, 2014.

Cordoba: Brujas, 2014
TRANSPORTE

Valor
estimado

$ 80,00

$ 100,00
$ 40,00

$40,00
$30,00
$30,00

$50,00
$30,00
$30,00

$40,00
$30,00
$30,00
$ 40,00
$30,00
$ 40,00
$ 40,00
$ 30,00

$ 30,00
$ 30,00
$ 200,00
$30,00
$ 40,00

$40,00
$ 80,00
$ 50,00
$ 80,00

$30,00
$ 100,00
$40,00
$ 40,00

$ 30,00
$1.530,00
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Ne Autor Titulo Datos editoriales Valor
estimado
TRANSPORTE $1.530,00
32 | Costa Picazo, Rolando W. H. Auden: Los primeros afios Buenos Aires: Grupo Editor $ 80,00
Latinoamericano, 2014.
33 | Dalter, Eduardo (comp.) | Harlem, los blues de la historia Ed. Leviatan, 2014. $30,00
34 | Dalter, Eduardo y Maria | Viento Caribe Ed. Leviatan, 2014. $ 20,00
R. Segura (comp.)
35 | Dalton, Roque Antologia poética Ed. Acercédndonos, 2014. $30,00
36 | Davalos, Jaime El nombrador Ed. Fabro, 2014. $ 50,00
37 | Escudero, Jorge Poesia Completa Ed. En danza, 2014. $ 180,00
Lednidas
38 | Felipe, Ledn Nueva Antologia rota Ed. Akal, 2014. $30,00
39 | Fernandez Moreno, Argentino hasta la muerte Ed. Aitué Chilcan Ediciones, 2014. $40,00
César
40 | Fernandez Retamar, Una salva de porvenir: nueva antologia Ed. Colihue, 2014. $30,00
Roberto personal
41 | Fernandez, Macedonio Poemas Ed. Corregidor, 2014. $ 30,00
42 | Freidemberg, Daniel En la resaca Ed. Paradiso, 2014. $30,00
43 | Gelman, Juan Poesia reunida. Tomo | Ed. Seix Barral, 2014, $ 150,00
44 | Gelman, Juan Poesia reunida. Tomo Il Ed. Seix Barral, 2014. $ 150,00
45 | Girondo, Oliverio Textos selectos Ed. Corregidor, 2014, $20,00
46 | Gonzalez Tufidn, Raul Poesia reunida Ed. Seix Barral, 2014. $ 50,00
47 | Grinberg, Miguel Poetas clasicos norteamericanos Ed. Leviatan, 2014. $ 30,00
(Comp.)
48 | Gruss, Irene La mitad de la verdad: Obra poética reunida | Ed. Bajo La Luna, 2014. $ 50,00
49 | Guillén, Nicolds Seleccion poética Ed. lamiqué y Kalandraka, 2014. $30,00
50 | Huidobro, Vicente Poemas ilustrados Cérdoba: Comunicarte, 2014. $30,00
51 | Kavafis, Constantino Recuerda cuerpo... poesia erética Ed. Corregidor, 2014. $30,00
52 | Madariaga, Francisco Un palmar sin orillas Ed. En danza, 2014. $40,00
53 | Marechal, Leopoldo Largo dia de célera: antologia poética Ed. Colihue, 2014. $30,00
54 | Marti, José Poesia Completa Ed. Alianza, 2014. $ 70,00
55 | Mayakovsky, Vladimir V. | Poesia Ed. Akal, 2014. $ 40,00
56 | Michaux, Henri Antologia poética Ed. Adriana Hidalgo, 2014. $ 50,00
” + .| 57 | Mujica, Hugo Y siempre después del viento Ed. Continente, 2014, $30,00
0L
" ’( 58 | Nalé Roxlo, Conrado El grillo y otros poemas Ed. Colihue, 2014. $30,00
\:’._ipq*« Néspolo, Jimena Traccion a sangre. Ensayos sobre lectura y Ed. Katatay, 2014. $40,00
3 4 escritura
‘ \ C
1= § 1 @ Ocampo, Silvina Poesia Completa Il Ed. Emecé, 2014, $90,00
‘\ \! \g{:& ‘611 | Ocampo, Silvina Poesia Completa | Ed. Emecé, 2014. $90,00
L0 e 31 0
P / 157/4 TRANSPORTE $3.200,00
Wy 5
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62
63

65
66
67

69
70

71
72

73

74
75
76
77

78
79

80
81
82
83

Autor

Orozco, Olga
Ortiz, J. L.

Paz, Octavio
Pessoa, Fernando
Pilar, Horacio

Pizarnik, Alejandra
Ponce, Néstor
Rimbaud, Arthur

Ruta, Carlos

Silber, Marcos
Silva, Alberto (Comp.)

Sin autor

Spinetta, Luis Alberto
Storni, Alfonsina
Szpumberg, Alberto
Tedesco, Luis O.
Trejo, Mario

Urondo, Francisco
Vasco, Juan Antonio
Vilarifio, Idea
Vitiello, Vincenzo

Yupanqui, Atahualpa

Zaffaroni, Adriana y otros
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ANEXO |

Titulo

Poesia Completa

Antologia

Piedra y sol (poemas elegidos)

Lo mejor del mundo son los nifios
Poesia Completa

Poesia completa
Desapariencia no engafio

lluminaciones

Llueve y distancia

Visita guiada
El libro del Haiku

Catalogo Coleccion Juan Gelman. Libros de
poesia.
Guitarra negra

Esta es mi Storni
Como sdlo la muerte es pasajera

En la maleza

Los pdjaros perdidos, poemas de amor
Obra poética

Obra poética

En lo mds implacable de la noche
Genealogia de la modernidad

La capataza

Sujetos pedagogicos y practicas docentes

Datos editoriales

TRANSPORTE

Ed. Adriana Hidalgo, 2014.

Ed. Losada, 2014.

Ed. Continente, 2014,

Ed. Aique; Madrid: Gadir, 2014.
Ed. Atuel, 2014.

Buenos Aires: Sudamericana, 2014
Buenos Aires: El suri porfiado, 2014,
Ed. Colihue, 2014.

Buenos Aires: Grupo Editor Latinoamericano,
2014.
Buenos Aires: Desde la gente, 2014,

Ed. Bajo La Luna, 2014,

Ed. Ministerio de Educacion de la Nacién,
2014,
Ed. La marca editora, 2014,

Ed. En danza, 2014.
Ed. Entropia, 2014.

Buenos Aires: Grupo Editor Latinoamericano,
2014.
Ed. Continente, 2014,

Ed. Adriana Hidalgo, 2014.
Ed. En danza, 2014.

Ed. Colihue, 2014.

Ed. Losada, 1998.

Ed. Cinco, 2014.

Salta: UNSa, 2013.

TOTAL ESTIMADO

Son: Ochenta y cuatro ejemplares por la suma total de pesos cuatro mil ciento cincuenta.-

. SERGIO G.
nistrativo
Facultad de Humanidades - UNSa

UNY

UNEs

Valor
estimado

$3.200,00
$70,00
$30,00

$ 50,00
$30,00

$ 50,00
$100,00
$ 20,00
$30,00
$40,00

$30,00
$ 50,00

$40,00

$ 40,00
$30,00
$ 80,00
$40,00
$ 20,00
$ 60,00
$ 40,00
$40,00
$ 50,00
$40,00
$40,00
$4.150,00



